
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 

 
ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                   № 340 
О создании Штаба 
воспитательной работы в МОБУ 
СОШ № 16 на 2024-2025 учебный 
год 

 На основании федерального проекта «Патриотического воспитание граждан 
Российской Федерации», плана мероприятий по реализации Стратегии развития 
воспитания в 2021-2025 годах, в целях координации воспитательной работы в школе, 
профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, 
формирования общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее – Штаб). 
2. Назначить руководителем штаба воспитательной работы заместителя 

директора по ВР О.В.Кудрину. 
3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (Приложение 1). 
4. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы (Приложение 2). 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор МОБУ СОШ № 16                                 Н.П.Макареня 
 
 
С приказом ознакомлены:  
__________ О.В.Кудрина 
__________ Д.С.Скорик 
__________ Г.К.Гусаров 
__________ Е.В.Коломыцева 
__________ Е.В.Гук 
__________ Е.А.Буракова 
__________ З.М.Селимова 
 
 

 
 
 
 

Передан через Диадок 20.02.2025 14:17 GMT+03:00
b1d9cbff-1d45-4898-87d4-bcf18b818190

 Страница 1 из 5



Приложение 1.  
 
 

Состав Штаба воспитательной работы 
на 2024-2025 учебный год 

 
 

1. О.В.Кудрина – заместитель директора по ВР – руководитель Штаба; 
2. Д.С.Скорик – советник по воспитанию и работе с детскими общественными 

объединениями; 
3. Г.К.Гусаров – социальный педагог; 
4. Е.В.Коломыцева – социальный педагог 
5. Е.В.Гук – педагог-психолог 
6. Е.А.Буракова – педагог-организатор  
7. З.М.Селимова – руководитель МО классных руководителей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Передан через Диадок 20.02.2025 14:17 GMT+03:00
b1d9cbff-1d45-4898-87d4-bcf18b818190

 Страница 2 из 5



Приложение 2. 
План заседаний  

штаба воспитательной работы МОБУ СОШ № 16   
на 2024-2025 учебный год  

 
№ 
п/п 

Содержание работы Сроки  Ответственный  Отметка о 
выполнении  

I полугодие 
1. Обсуждение плана работы ШВР 

на 2024-2025 учебный год  
Август-
сентябрь 

2024 

Заместитель 
директора по 

ВР  

Выполнено 
30.08.2024 

О проведении еженедельной 
церемонии вноса и выноса 
Государственного Флага РФ 

Август-
сентябрь 

2024 

Советник 
директора по 
воспитанию 

Выполнено 
30.08.2024  

Об итогах комплексной 
межведомственной операции 
«Подросток» 

Сентябрь 
2022 

Социальный 
педагог 

Выполнено 
30.09.2024 

Организация и проведение 
социально-психологического 
тестирования обучающихся 

Август-
сентябрь 

2024 

Педагог-
психолог 

Выполнено 
30.08.2024 

Планирование и реализация 
патриотического проекта «Времён 
связующая нить» 

Сентябрь 
2022 

Педагог-
организатор 

Выполнено 
30.09.2024 

Реализация Внеурочных занятий
из цикла «Разговоры о важном» 

Август-
сентябрь 

2024 

Руководитель
МО классных 
руководителей  

Выполнено
30.08.2024 

2. Об организации работы по 
профилактике суицидальных 
проявлений у подростков  

Октябрь 
2024 

Заместитель 
директора по 

ВР 

Выполнено 
09.10.2024 

Организация занятости учащихся 
в период осенних каникул 

Октябрь 
2024 

Руководитель 
МО классных 
руководителей 

Выполнено 
09.10.2024 

Итоги социально-
психологического тестирования 
обучающихся 

Октябрь 
2024 

Педагог-
психолог 

Выполнено 
09.10.2024 

Реализация профориентационного
проекта «Точка опоры» 

Октябрь 
2024 

Педагог-
организатор 

Выполнено 
09.10.2024 

Мониторинг посещаемости 
обучающихся. 

Октябрь 
2024 

Социальный 
педагог 

Выполнено 
09.10.2024 

Обсуждение плана работы
комнаты-клуба детских инициатив 

Октябрь 
2024 

Советник 
директора по 
воспитанию 

Выполнено 
09.10.2024 

3. Анализ работы по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
среди обучающихся. 

Декабрь 
2024  

Социальный 
педагог 

Выполнено 
11.12.2024 

Передан через Диадок 20.02.2025 14:17 GMT+03:00
b1d9cbff-1d45-4898-87d4-bcf18b818190

 Страница 3 из 5



Об регистрации обучающихся в 
РДДМ «Движение первых». 

Декабрь 
2024 

Руководитель 
МО классных 
руководителей 

Выполнено 
11.12.2024 

Мониторинг посещаемости 
обучающихся. 

Декабрь 
2024 

Социальный 
педагог 

Выполнено 
11.12.2024 

Результаты родительского 
контроля организации и качества 
питания обучающихся 

Декабрь 
2024 

Заместитель 
директора по 

ВР 

Выполнено 
11.12.2024 

Организация занятости и досуга 
обучающихся в период  зимних 
каникул. 

Декабрь 
2024 

Руководитель 
МО классных 
руководителей 

Выполнено 
11.12.2024 

Отчёт о воспитательной работе за 
I полугодие 2024-2025 учебного 
года 

Декабрь 
2022 

Заместитель 
директора по 

ВР 

Выполнено 
11.12.2024 

II полугодие 
4.  Результаты работы с 

обучающимися, пропустившими 
более 50 % учебного времени 

Январь 
2025 

Заместитель 
директора по 

ВР 

Выполнено 
22.01.2025 

Результаты работы с 
обучающимися, регулярно 
нарушающими устав МОБУ СОШ 
№ 16 

Январь 
2025 

Руководитель 
МО классных 
руководителей 

Выполнено 
22.01.2025 

Планирование предметной недели 
русского языка и литературы

Январь 
2025 

Педагог-
организатор 

Выполнено 
22.01.2025

Организация работы по 
профилактике безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

Январь 
2025 

Социальный 
педагог 

Выполнено 
22.01.2025 

5.  Оказание помощи обучающимся в 
регистрации на портале для 
участия в военно-спортивной игре 
«Зарница» 

Февраль 
2025 

Заместитель 
директора по 

ВР 

Выполнено 
19.02.2025 

Организация военно-спортивной 
игры «Зарница» в МОБУ №  16 

Февраль 
2023 

Советник 
директора по 
воспитанию 

Выполнено 
19.02.2025 

Организация Дня защитника 
Отечества для обучающихся. 

Февраль 
2023 

Педагог-
организатор 

Выполнено 
19.02.2025 

6.  Создание видео ролика по проекту 
«Точка опоры» 

Март 
2025 

Педагог-
организатор 

12.03.2025 

Создание весенней школьной  
лагерной смены с дневным 
пребыванием детей  

Март 
2025 

Педагог-
организатор 

12.03.2025 

Организация занятости учащихся 
в период весенних каникул 

Март 
2025 

Социальный 
педагог 

12.03.2025 

Планирование месячника 
здорового питания  

Март 
2025 

Руководитель 
МО классных 

12.03.2025 Передан через Диадок 20.02.2025 14:17 GMT+03:00
b1d9cbff-1d45-4898-87d4-bcf18b818190

 Страница 4 из 5



руководителей 
7.  Об организации работы по 

профилактике суицидальных
проявлений у подростков 

Апрель 
2025 

Педагог-
психолог 

09.04.2025 

Результаты родительского 
контроля организации и качества 
питания обучающихся 

Апрель 
2025 

Заместитель 
директора по 

ВР 

09.04.2025 

Организация презентационного 
мероприятия  проекта «Времён 
связующая нить» 

Апрель 
2025  

Советник 
директора по 
воспитанию 

09.04.2025 

Подготовка к патриотическому 
мероприятию ко Дню Победы. 

Апрель 
2025 

Советник 
директора по 
воспитанию 

09.04.2025 

Результаты профориентационной
работы  

Апрель 
2025 

Социальный 
педагог 

09.04.2025 

8. Подготовка к Празднику 
последнего звонка 

Май   
2025 

Педагог-
организатор 

07.05.2025 

Организация занятости и досуга 
обучающихся в период  летних 
каникул. 

Май  
2025 

Руководитель 
МО классных 
руководителей 

07.05.2025 

Анализ работы советника 
директора по воспитанию 

Май  
2025 

Советник 
директора по 
воспитанию 

07.05.2025 

Анализ профилактической работы 
в школе за 2024-2025 учебный год 

Май  
2025 

Социальный 
педагог 

07.05.2025 

Анализ воспитательной работы в 
школе за 2024-2025 учебный год 

Май  
2025 

Заместитель 
директора по 

ВР 

07.05.2025 

 
 
Заместитель директора по ВР                           О.В.Кудрина 
 
 

Идентификатор документа b1d9cbff-1d45-4898-87d4-bcf18b818190

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 16
Макареня Наталья Павловна,
Директор

 Не требуется для подписания 00F6DD7FE9B79D1BE7FA232E5A
39091F0A
с 14.10.2024 15:40 по 07.01.2026
15:40 GMT+03:00

20.02.2025 14:17 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 5 из 5


